хе-1
№ 590-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.04.2024 № 615

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об отделе

жилищно-коммунального хозяйства и связи комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 575-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О газоснабжении в Российской

Федерации» Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об отделе жилищно-коммунального

хозяйства и связи комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального

района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского

муниципального района от 28.12.2022 № 1997 «Об утверждении Положений о

структурных подразделениях комитета жилищно-коммунального, дорожного

хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовского

муниципального района», дополнив раздел 3 пунктами 3.36 - 3.38 следующего

содержания:

«3.36. подготовка населения к использованию газа в соответствии с

межрегиональными и региональными программами газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций;

3.37. согласование схем расположения объектов газоснабжения,

используемых для обеспечения населения газом;

3.38. выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

поселений, входящих в состав Чудовского муниципального района, и

Чудовского муниципального района.».

2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков